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Yhdessä Yrittäen 
Yhdessä Yrittäen on Euroopan sosiaalirahaston rahoittama hanke (1.4.2016 - 31.3.2018), 

jonka tavoitteena on työllisyyden ja osaamisen kehittäminen sekä sosiaalisen osallisuuden 

lisääminen. Hankkeella on tarkoitus selvittää sosiaalisen/yhteisen yrityksen 

toimintaedellytyksiä kokeiluympäristöjen avulla.  

Yhdessä Yrittäen -hankkeessa toteutetaan vuoden 2017 aikana kokeilu, jossa työllistetään 

30 työtöntä työnhakijaa tekemään tekemätöntä työtä, ns. silpputyötä. Tätä tekemätöntä työtä 

löytyy yksityisistä yrityksistä, julkiselta ja kolmannelta sektorilta sekä kotitalouksista. Tämä 

tekemätön työ muodostuu avustavista tehtävistä, joiden tekeminen ei vaadi suurta 

ammattitaitoa. Se voi olla toistuvaa tai kertaluonteista. Hankkeen tarkoituksena on selvittää 

voidaanko tämä tekemätön työ organisoida työllistäviksi kokonaisuuksiksi yrittäjämäisellä 

otteella. 

Hankkeessa toteutettava kokeilu kestää noin 9 kuukautta ja sen aikana työllistettävät 

työllistetään määräaikaisiin työsuhteisiin (26 viikkoa). Kokeilu rajoittuu tammikuusta 

lokakuuhun 2017. Kokeilun tarkoituksena on kerätä tietoa yhteiskunnallisen yrityksen 

toimintaedellytyksistä ja tämän kerätyn tiedon perusteella tehdään liiketoimintasuunnitelma 

sekä maakunnallisesti monistettava toimintamalli. Kokeilun aikana työllistetyille järjestetään 

valmennusta. Hankkeen yhtenä tavoitteena on mallintaa kustannustehokas ja vaikuttava 

valmennuskokonaisuus osaksi yhteisen yrityksen toimintakonseptia.  

Toimintaedellytysten selvittämisen sekä liiketoimintasuunnitelman tekemisen lisäksi 

hankkeella on tarkoitus vaikuttaa paikallisten asukkaiden asenteisiin yhteiskunnallista 

yritystoimintaa kohtaan. 

Hankkeen toteuttajina toimivat Lappeenrannan kaupunki ja Etelä-Karjalan sosiaali- ja 

terveyspiiri (Eksote). 

www.lappeenranta.fi/yhdessa-yrittaen 

 

http://www.lappeenranta.fi/yhdessa-yrittaen
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1 Palvelutarpeiden kartoitus 
Yhdessä yrittäen hankkeen tavoitteena on yhteisen yrityksen toimintaedellytysten 

selvittäminen palvelutarpeiden ja toimintaympäristön näkökulmista. Tarkoituksena on 

selvittää alueen yritysten avustavien tehtävien tekijöiden tarve sekä yritysten halukkuus 

palkata työvoimaa yhteisen yrityksen kautta. Yksityisten yritysten lisäksi kartoitetaan myös 

julkisen ja kolmannen sektorin avustavien tehtävien tekijöiden tarve.  

Yrityspuolen avustavien tehtävien lisäksi palvelutarpeiden kartoitus keskittyy arjen 

tukipalveluiden – erityisesti kotona asuvien iäkkäiden – ja mahdollisesti myös muiden 

ryhmien kuten liikuntarajoitteisen ja kotihoidon piirissä olevien asiakkaiden palvelutarpeiden 

selvittämiseen.  

Palvelutarpeiden kartoitus toteutetaan monialaisesti kaupungin ja Eksoten (Etelä-Karjalan 

sosiaali- ja terveystoimi) toimesta. Palvelutarpeet kartoitetaan puhelinhaastatteluina (sata 

haastattelua yksityisille ja 100 haastattelua yrityksille), internet-kyselyinä, paperisten 

kyselylomakkeiden avulla sekä Eksoten asiantuntijuutta hyödyntäen.  

Puhelinhaastattelut toteutetaan ulkoistettuna palveluna niitä tuottavalta yritykseltä, internet-

kyselyt tehdään kaupungin toteuttamana ja niitä mainostetaan kaupungin 

yhteistyökumppaneiden kautta (esimerkiksi uutiskirjeet Wirma Oy, Etelä-Karjalan yrittäjät) 

sekä Eksoten yhteistyön avulla (esim. Iso apu – keskuksen palveluntuottajat). Paperisia 

kyselylomakkeita jaetaan palautuslaatikoineen Lauritsalan, Sammonlahden ja Voisalmen 

kirjastoihin, maakuntakirjastoon, Lauritsalan ja Sammonlahden asukastiloihin sekä Armilan ja 

Sammonlahden terveyskeskuksiin että Iso apu-palvelukeskukseen kesäksi 2016 (heinä-

elokuu 2016). Kyselylomakkeiden lisäksi hyödynnetään Eksoten kotihoidon keräämiä tietoja 

palvelutarpeiden hahmottamisessa. 

Palvelutarpeiden kartoituksen ja ostopotentiaalin selvittäminen toteutetaan 

puhelinhaastatteluiden osalta kaksiosaisesti: kesällä 2017 (heinäkuu 2017) sekä talvella 

2018 (tammi-maaliskuu). Kaksiosainen kyselytutkimus mahdollistaa muutoksen 

havainnoinnin tutkimustulosten vertailulla ja luo mahdollisuuden yhteiskunnallisen/yhteisen 

yrityksen perustamiseen mahdollisimman ajantasaisen tiedon mukaisesti. Palvelutarpeiden 

kartoituksia hyödynnetään liiketoimintasuunnitelman tekemisessä.  
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2 Puhelinhaastattelututkimus 

yksityishenkilöille ja yrittäjille 
2.1 Feelback Oy - puhelinhaastattelut 

Lappeenrannan kaupunki ja Eksote (Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiiri) kilpailuttivat 

puhelinhaastattelut palveluntuottajilta sähköpostitse. Tarjouspyynnöt lähetettiin kolmelle 

palveluntarjoajalle (alun perin neljälle: neljäs kieltäytyi tekemästä tarjousta) 28.6.2016 ja 

kaikki palveluntuottajat jättivät tarjouksen määräajan sisällä. Tarjoajista Feelback Oy 

valikoitui palveluntuottajaksi hinnan ja palveluvarmuuden perusteella. 

Haastattelututkimusten tarkoituksena oli selvittää avustavien tehtävien tekijöiden tarve, 

ostopotentiaali ja – halukkuus, hintataso sekä yhteiskunnallisen yrityksen imago. Lisäksi 

selvitettiin yksityishenkilöiden ja yrittäjien halukkuus osallistua hankkeen kokeiluun 

työllistäjinä. Haastattelut sovittiin toteutettavaksi Lappeenrannan kaupungin suunnittelemilla 

kyselylomakkeilla toteuttavan tahon tekemien muutosten jälkeen. Kyselyotannat rajattiin 100 

haastatteluun ryhmittäin: lappeenrantalaiset yritykset sekä yksityishenkilöt. Lisäksi molempiin 

ryhmiin tehtiin lisärajauksia.  

Yksityishenkilöiden haastatteluissa otannat määritettiin työllisyyden, iän ja asumismuodon 

mukaan. Tutkimuksessa haluttiin keskittyä työssäkäyviin aikuisiin, joilla on mahdollisuus 

ostaa palvelua ja tästä johtuen kaikki haastatellut yksityishenkilöt olivat työssäkäyviä (ei 

työttömiä). Lisäksi otannoissa keskityttiin ikään, sillä iäkkäiden kotona asuvien 

tukipalveluiden tarpeen arvellaan olevan merkityksellinen tulevan yritystoiminnan kannalta. 

Ikääntyneiden haastatteluja tehtiin 40 kappaletta ja työikäisten haastatteluja sadasta loput 60 

kappaletta. Lisäksi yksityishenkilöiden haastatteluissa rajattiin otannan ulkopuolelle jo 

palvelutaloissa asuvat henkilöt ja tästä johtuen haastateltavat asuivat joko omakoti-, rivi- tai 

kerrostaloissa. 

Yrityspuolen otantamääritykset luotiin lappeenrantalaisuuden, arjen tukipalveluiden 

tuottamisen sekä yrityksien koon mukaan. Sadasta yrityksestä 25 yritystä kuului arjen 

tukipalveluita tuottaviin yrityksiin (Tol-luokat 812, 88991, 88101, 960). Yrityshaastatteluissa 

haluttiin saada kuva arjen tukipalveluita tuottavien yritysten avustavien tehtävien tekijöiden 

tarpeesta ja koska Iso Apu-palvelukeskuksen palveluntuottajalistassa on 93 yritystä ja 

kokonaisotanta melko pieni, haluttiin arjen tukipalveluita tuottavien yritysten määrä rajata 25 

kappaleeseen. Yritysotannassa huomioitiin myös haastateltavien yritysten koko. 

Haastatteluista 67 toteutettiin yli 5-henkilöä työllistäviin yrityksiin ja 33 alle 5-henkilöä 

työllistäviin yrityksiin. Yrityksen koko koettiin tarpeelliseksi otannaksi, sillä alustavassa 
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Intellian tietokannan poiminnassa arjen tukipalveluita tuottavia yrityksiä näytti toimivan 

Lappeenrannassa ainakin 421 kappaletta, joista kuitenkin peräti 341 kappaletta oli 

luonnollisia henkilöitä eli pieniä toiminimiä. Haastattelujen ei haluttu kohdistuvan vain 

toiminimellä toimiviin henkilöihin, joka olisi satunnaisotannalla ollut melko todennäköistä. 

Molemmat haastattelut toteutettiin saman kyselypohjan mukaisesti. Esitietojen (ikä, 

työllisyystilanne, asumismuoto) selvittämisen jälkeen yksityishenkilöiltä kysyttiin ulkoistettavia 

työtehtäviä, jotka oli jaoteltu valmiiksi kiinteistönhuoltoon, siivouspalveluihin, 

lasten/vanhusten tilapäiseen hoitoon, asiointipalveluihin, vapaasti nimettävään vaihtoehtoon 

sekä ei mitään näistä enkä osaa sanoa. Yrityspuolen haastatteluissa vaihtoehdot olivat 

kiinteistönhuolto, siivouspalvelut, atk-tehtävät, toimistotehtävät ja muu, mikä sekä ei mitään 

näistä enkä osaa/halua sanoa. Molemmissa haastatteluissa kysyttiin tämän jälkeen 

työtehtävien määrää ajallisesti, työtehtävien toistuvuutta sekä halukkuutta ostaa palveluita 

ulkopuoliselta toimijalta ja hintaa, jonka asiakas olisi palvelusta valmis maksamaan.  

Haastattelututkimuksen lopussa jokaiselta osallistujalta kysyttiin vielä heidän käsityksestään 

yhteiskunnallisen yrityksen toiminnasta sekä halukkuutta osallistua työllistämiskokeiluun 

työllistäjänä. Mikäli yritys tai yksityishenkilö kiinnostui työllistämiskokeiluun osallistumisesta 

työllistäjänä tai oli halukas kuulemaan työllistämiskokeilusta muuten lisää, otettiin hänen 

yhteystietonsa ylös myöhempää kontaktointia varten. Yksityishenkilöistä 34 jätti yhteystiedot 

myöhempää kontaktointia varten ja yrityspuolelta 48 jätti yhteystiedot kokeiluun 

osallistumisesta kiinnostuneina.  

Haastattelut toteutettiin Feelback Oy:n toimesta heinäkuun 2016 lopussa viikoilla 28–30. 

Haastattelututkimuksen vastaukset välitettiin ostajilla raakadatana sopimuksen mukaisesti.  

 

2.2 Puhelinhaastattelujen tulokset 

Haastattelututkimuksen tulokset olivat osittain odotusten mukaiset, mutta ne sisälsivät myös 

yllätyksiä. Hankkeen toteutuksen perustana tai lähtökohtana toimi vahva oletus siitä, että 

erityisesti arjen tukipalveluiden tarve on selkeästi havaittavissa ja sen oletetaan kasvavan 

tulevaisuudessa Suomen väestön ikääntymisen myötä. Lisäksi Lappeenrannan kaupunki ja 

sen yhteistyökumppani Wirma Oy ovat aiemmin toteuttaneet tutkimuksia, joiden mukaan 

avustavien tehtävien tekijöiden tarve on tunnistettu yrityksissä ja tällaisista palveluista 

oltaisiin valmiita maksamaan. Yritysten palvelutarpeiden on nähty keskittyvän juuri avustaviin 

tehtäviin, koska nämä tehtävät ulkoistamalla yrittäjät voivat itse keskittyä tuottavaan työhön 

avustavien tehtävien sijasta. 
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Tutkimustulosten mukaan yrittäjistä 55 % olisi halukas ostamaan ulkoistettuja palveluita, kun 

yksityishenkilöistä vain 17 % olisi halukas ostamaan palveluita palveluntuottajalta. 

Yksityishenkilöiden vähäinen kiinnostus palveluiden ostamiseen oli oletettua matalampi. 

Yhteiskunnallisen yrityksen toimintaedellytysten näkökulmasta yli puolen yritysvastaajan 

halukkuus ostaa palveluita näyttää positiiviselle.  

           

 

Ostohalukkuuden lisäksi haastattelututkimuksessa kysyttiin myös palvelun hintatasoa ja 

halukkuutta maksaa palvelusta. Palvelun haluttu hintataso nähtiin yksityishenkilöiden 

vastauksissa melko alhaisena, 46 % vastaajista arvioi sopivaksi hinnaksi 15–20 €. Tämän 

hetkinen hintataso arjen tukipalveluissa vaihtelee 30–40 € välillä, joten haluttu hinta on 

selkeästi nykyistä hintatasoa matalampi. Toisaalta peräti 32 % prosentti vastaajista ei 

osannut sanoa sopivaa hintatasoa ostettavalle palvelulla. Yksityishenkilöiden hintatasoon on 

voinut myös vaikuttaa se, että suurin osa vastaajista 75 % ei ollut halukas ostamaan 

palveluita ulkoiselta palveluntarjoajalta. 

Yritysten hintataso vaihteli yksityishenkilöiden hintatasoa suuremmin. Enemmistö (20%) olisi 

halukas maksamaan saman hinnan kuin yksityishenkilötkin eli 15-20 €, mutta yrityspuolen 

asiakkaista peräti 40 % totesi ettei osaa arvioida palvelulla sopivaa hintaa.  
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Yksityishenkilöiden/kotitalouksien ostohalukkuus ja hintataso olivat tutkimustuloksissa 

matalat. Vain 17 % vastaajista oli valmis ostamaan ulkoistettua palvelua ja hintatasokin oli 

selkeästi 46 % mukaisesti 15–20 €/tunnissa. Tarkemmassa otannassa voidaan kuitenkin 

havaita, ettei hintataso olekaan niin matala, joksi se aluksi näyttäisi asettuvan. 

Yksityishenkilöistä suurin osa 76 % ei ollut halukas ostamaan palvelua palveluntuottajalta, 

mutta ne 17 %, jotka palvelua olivat valmiit ostamaan, olivat valmiit maksamaan siitä 

jakautuvasti. 6 % vastaajista olisi valmis maksamaan palvelusta 15–20 €/tunnilta, kun taas 3 

% ja 3 % valmiita maksamaan 21–25 €/tunnilta ja 26–30 €/tunnilta. Kaksi prosenttia 

vastaajista olisi valmis maksamaan ulkoistetusta palvelusta 31–35 €/tunnilta. 

 

 

 

Yksityishenkilöiden halukkuus ostaa arjen tukipalveluita palveluntuottajilta jakautui selkeästi 

iän mukaan. Nuorimmat vastaajat (18–29 vuotta) eivät olleet halukkaita ostamaan palveluita, 
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mutta 30–49 vuotiaista jo 7 % olisi valmis ostamaan palveluita ulkopuoliselta toimijalta. Myös 

50–69 vuotiaista 8 % olisi halukas ostamaan palveluita ulkopuoliselta toimijalta. Yli 70-

vuotiaista vain 2 % olisi halukas ostamaan palveluita palveluntarjoajalta. Kuten aiemmin 

mainittiin, yksityishenkilöistä vain 17 % olisi valmis ulkoistamaan osan arjen tukipalveluista, 

mikä on suhteellisen vähän ottaen huomioon ikääntyvän väestörakenteen sekä Eksoten 

linjauksen iäkkäiden kotona asumisen mahdollisuuksista. Tämä luku tulee luultavasti 

nousemaan, kun iäkkäiden määrä nousee eikä valtio/kunnat tarjoa näitä palveluita iäkkäille 

automaattisesti, vaan ne on itse kustannettava. Ikäjakauma oli kuitenkin ennalta-arvattava 

sen suhteen, ettei nuorista alle 30-vuotiasta kukaan ollut halukas ulkoistamaan kyseisiä 

palveluita palveluntuottajille. 

 

 

 

Yksityishenkilöiden ja yritysten palveluntarpeissa näkyi keskenään eroja, joskin molempien 

tutkimusryhmien selkeäksi palveluntarpeeksi nousivat siivouspalvelut. Erityisesti yrittäjistä 

peräti 40 % olisi halukas ostamaan siivouspalveluita. Seuraavat selkeät palveluntarpeet 

yrityspuolella olivat toimistotehtävät ja atk-tehtävät, jotka saivat vastauksista 21 % ja 24 %.  

Yrityshaastatteluissa nousi esille vain muutama selkeästi nimetty muu palveluntarve, jotka 

olivat kirjanpito, metsätalouden työt, tuotanto ja myynti- ja asiakaspalvelutyöt. Sekä 

yrityshaastatteluissa ja yksityishenkilöiden haastatteluissa voidaan palvelutarvevaihtoehtojen 

arvioida olleen toimivat tai vähintäänkin hyvin suuntaa-antavat, koska molemmissa 

vastausryhmissä vastaukset jakautuvat tasaisesti jo luotuihin vaihtoehtoihin muu, mikä – 

vaihtoehdon sijasta. 

 

9

19

30

17

1
5

2
7 8

2

0

10

20

30

40

18 - 29 v 30 - 49 v 50 - 69 v 70 v tai yli

Yksityishenkilöiden ostohalukkuuden jakautuminen iän 
mukaan

ei

ei osaa / halua sanoa

kyllä



15. marraskuuta 2016 / 9 
 

   

 

 

 

 

 

 

Haastattelututkimuksessa kysyttiin myös palvelutarpeen toistuvuutta sekä työtehtävien 

arvioitua kestoa. Yksityishenkilöiden vastaukset tähän kysymykseen olivat vähäisiä, sillä vain 

17 % koki halua tai tarvetta ostaa palveluita ulkopuoliselta toimijalta. Vähäiset vastaukset 

jakautuivat yhden tunnin ja 2-3 kolmen tunnin välillä. Palvelun toistuvuudessa kerran viikossa 

sai 9 % vastauksista, kun päivittäin palvelua olisi kaivannut 4 %. 
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Yrityshaastatteluissa palveluntarve jakautui tasaisesti 1 tunnin ja 2-3 tunnin välille. Molemmat 

vastausvaihtoehdot keräsivät 21 % vastauksista ja toistuvuudessa päivittäin sekä 2-3 kertaa 

viikossa saivat samat vastausprosentit. Yrityspuolella palvelutarpeen voisikin nähdä olevan 

lyhytaikaista, mutta toistuvaa pienimuotoista avustavien tehtävien tekemistä siivoustehtävistä 

toimisto- ja atk-tehtäviin. 
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Yhteiskunnallisen yrityksen imagoa kysyttiin sekä yksityishenkilöiltä että yrityshaastatteluissa 

viimeisenä ennen kokeiluun ilmoittautumismahdollisuutta. Nämä avoimet kysymykset 

vastauksineen yksityishenkilöiden haastatteluissa sisälsivät eniten En osaa sanoa – 

vastauksia. Yksityishenkilöistä 78 % totesi, ettei heillä ole näkemystä tai käsitystä 

yhteiskunnallisen yrityksen toiminnasta. Loput 22 % vastaajista yhdistivät yhteiskunnallisen 

yrityksen vanhusten hoitoon, vammais- ja päihdehuoltoon, terveydenhoitoon, 

luonnonsuojeluun, rahalliseen tehottomuuteen sekä tuettuun toimintaan, joka vääristää 

kilpailua.  

Tulevan yhteiskunnallisen yrityksen näkökulmasta on positiivista, ettei yhteiskunnallisesta 

yrityksestä tämän tutkimuksen mukaan ole selkeitä, vahvoja mielipiteitä. Yhteiskunnallisen 

yrityksen imagoa on pidetty aiemmin kielteisenä ja tällaisen kielteisen näkökulman 
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muuttaminen positiivisemmaksi on viestinnällisestä haastavampaa kuin muodostamattoman 

mielipiteen kehittäminen positiiviseksi. 

Yrityshaastatteluissa 60 % totesi, ettei heillä ole mielikuvaa tai käsitystä yhteiskunnallisen 

yrityksen toiminnasta. Loput 40 % jakautuivat tasaisesti kokemuksiin yhteiskunnallisten 

yritysten tarpeellisuudesta ja niiden toimimattomuudesta nimenomaan tehokkuuteen liittyen. 

Yhteiskunnalliset yritykset nähtiin tarpeellisina ja niiden toiminta-akselia positiivisena 

”Mielikuvani mukaan tekevät tärkeää työtä, jolla autetaan ihmisiä”, mutta samanaikaisesti 

toiminnassa nähtiin riskejä tehottomuuteen ”Ajatus kaunis ja hyvä, mutta johtoporrasta on 

liikaa. Johtoportaan henkilömäärän takia paine hintojen nousuun kasvaa liiaksi”. 

Yrityshaastatteluissa ilmenevä selkeän mielikuvan puuttuminen (60 % EOS) 

yhteiskunnallisesta yrityksestä, voidaan nähdä positiivisena tekijänä. Kuten 

yksityishenkilöilläkin, yhteiskunnallisen yrityksen imagoa on helpompi rakentaa paikallisesti 

positiiviseksi/positiivisemmaksi, kun lähtöasetelmat eivät ole selkeästi toimintaa vastaan. 

Yhteiskunnallisen/yhteisen yrityksen liiketoiminnan perustaminen on luultavasti helpompaa, 

mikäli paikallinen yrityskunta ja yksityishenkilöt näkevät yhteiskunnallisen yrityksen 

positiivisena toimijana negatiivisen markkinahäirikön sijaan.  

Yhdessä yrittäen puhelinhaastatteluiden ensimmäisellä osiolla saavutettiin suunnitelman 

mukaisesti kaksi tavoitetta. Haastattelulla onnistuttiin keräämään tietoa yritysten ja 

yksityishenkilöiden ostopotentiaalista avustavien tehtävien tekijöiden suhteen sekä 

hahmottamaan millainen mielikuva yksityishenkilöillä ja yritysedustajilla on 

yhteiskunnallisesta yrittäjyydessä. Yhdessä yrittäen hankkeen tavoitteisiin suhteutettuna 

tavoitteeksi voitaisiin asettaa esimerkiksi se, että seuraavassa haastattelussa (tammi-

maaliskuu 2018) suuremmalla prosentilla yksityishenkilöitä (nyt 22 %) olisi jonkinlainen 

mielikuva ja näkemys yhteiskunnallisesta yrityksestä ja että kyseinen näkökulma pitäisi 

yritystoimintaa positiivisena. Myös yrityspuolella tietoisuuden nostaminen yhteiskunnallisen 

yrityksen toiminnasta olisi tärkeää. Nyt vain 40 % oli jonkinlainen käsitys yhteiskunnallisen 

yrityksen toiminnasta, kun 60 % vastaajasta ei osannut sanoa mielikuvaa yhteiskunnallisesta 

yrityksestä. Voisikin sanoa, että olisi tärkeää pyrkiä nostamaan tietoisuutta 

yhteiskunnallisesta yrittäjyydestä.  

 



15. marraskuuta 2016 / 13 
 

   

 

 

Kaupungin ja Eksoten kyselyt 
3.1 Kyselyiden rakenne 

Lappeenrannan kaupunki ja Eksote toteuttivat julkiselle sektorille, kolmannelle sektorille sekä 

yrittäjille ja kotitalouksille kyselyt, joilla pyrittiin selvittämään alueen toimijoiden 

palvelutarvetta eli avustavien tehtävien tekijöiden tarvetta, ostopotentiaalia ja – halukkuutta, 

hintatasoa sekä yhteiskunnallisen yrityksen imagoa. Lisäksi selvitettiin yksityishenkilöiden ja 

yritysten halukkuutta osallistua hankkeen kokeiluun työllistäjinä.  

Kaikki kyselyt toteutettiin saman kyselypohjan perusteella. Kyselyiden kysymyksiä kuitenkin 

tarkennettiin kohderyhmän mukaisesti. Kyselyissä kysyttiin kaikilta toimijoilta ulkoistettavia 

työtehtäviä, työtehtävien määrää ajallisesti, työtehtävien toistuvuutta sekä halukkuutta ostaa 

palveluita ulkopuoliselta toimijalta ja hintaa, jonka asiakas olisi palvelusta valmis 

maksamaan. Tämän lisäksi yrityksiltä, yksityishenkilöiltä ja kolmannen sektorin toimijoilta 

kysyttiin heidän näkemystään yhteiskunnallisesta yrityksestä. Julkisen sektorin toimijoilta ei 

kysytty mielipidettä yhteiskunnallisesta yrityksestä tai sen toiminnasta. 

Kyselyissä tiedusteltiin ulkoistettavia työtehtäviä ja nämä työtehtävät oli valmiiksi jaoteltu 

toimialoittain. Toimialat jakautuivat yksityishenkilöille suunnatuissa kyselyissä 

kiinteistönhuoltoon, siivouspalveluihin, lasten/vanhusten tilapäiseen hoitoon, 

asiointipalveluihin sekä vapaasti nimettävään vaihtoehtoon. Yrityspuolen haastatteluissa 

vaihtoehdot olivat kiinteistönhuolto, siivouspalvelut, atk-tehtävät, toimistotehtävät ja muu, 

mikä.  

Kyselyiden lopussa yksityishenkilöille sekä yrityksille luotiin mahdollisuus kuulla 

työllistämiskokeilusta ja siihen osallistumisesta erikseen. Mikäli yritys tai yksityishenkilö 

kiinnostui työllistämiskokeiluun osallistumisesta työllistäjänä tai oli halukas kuulemaan 

työllistämiskokeilusta muuten lisää, otettiin hänen yhteystietonsa ylös myöhempää 

kontaktointia varten.  

 

3.2 Kysely yksityishenkilöille - terveysasemat, kirjastot ja internet 

Yhdessä Yrittäen hanke tuotti kyselyn yksityishenkilöille, joka jaettiin Lappeenrannan 

kaupungin alueella Eksoten ja kaupungin toimipisteisiin palautelaatikoiden kera. Kyselyn 

tarkoituksena oli selvittää yksityishenkilöiden arjen tukipalveluiden avun tarve. 

Kyselylomakkeet jaettiin palautuslaatikoineen Armilan terveyasemalle, Iso Apu-

palvelukeskukseen, Sammonlahden terveysasemalle, Sammonlahden asukastilaan, 
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Lauritsalan asukastilaan, Sammonlahden kirjastoon, Voisalmen kirjastoon, Lauritsalan 

kirjastoon sekä Lappeenrannan kaupunginkirjastoon. Kyselyt olivat auki heinäkuusta (11.7) 

lokakuuhun (10.10). 

Näiden paperisten kyselylomakkeiden jaon lisäksi sama kysely oli auki myös hankkeen 

kotisivuille ja sitä mainostettiin muun muassa hankkeen kuukausikirjeen yhteydessä, 

yhteistyökumppaneiden uutiskirjeissä (Wirma Oy ja Etelä-Karjalan yrittäjät) sekä kaupungin 

facebook-sivuilla. 

Yksityishenkilöiden tai kotitalouksien kyselyihin saatiin vastauksia yhteensä 30 kappaletta. 

Nämä vastaukset muodostuvat vastauksista, jotka oli annettu joko paperilomakkeiden kautta 

tai suoraan hankkeen kotisivuilla olevan kyselyn kautta. 

Paperiset kyselylomakkeet syötettiin hankehenkilöstön toimesta samaan kyselyyn tulosten 

käsittelyn helpottamiseksi. 

Yksityishenkilöiden halukkuus ostaa palveluita ulkoiselta palveluntuottajalta oli kaupungin ja 

Eksoten toteuttamassa kyselyssä Feelback Oy:n otantaan verrattuna korkeampi. 30 

vastaajasta 26 vastasi kysymykseen ja vastaajista 18 totesi halukkuutensa ostaa palveluita 

ulkoiselta palveluntarjoajalta. 69,2 % vastaajista olisi halukas ostamaan ulkoistettuja 

palveluita. Tämä on Feelback Oy:n kyselyn 17 % huomattavasti korkeampi prosentti. 

Kyselyyn vastanneiden hinta-arvio jää kuitenkin palvelun nykyiseen hintatasoon nähden 

matalaksi. 28 vastaajasta jopa 67,85 % (19 vastaajaa) arvioi 15–20 €/tuntihinnan olevan 

sopiva hinta ostetusta palvelusta. Kuusi vastaajaa eli 21,40 % arvioi sopivan hinnan hieman 

korkeammaksi (21–25 €/t) ja vain muutama vastaaja arvioi hinnan yli 25 €. Yksi vastaajista 

olisi valmis maksamaan palvelusta 26–30 € ja kaksi vastaajaa 36–40 €/tunnissa. Hinta-arvio 

on siis matala. 
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Yksityisten kotitalouksien palvelutarve näyttäisi jakautuvan selkeästi kiinteistönhuollon ja 

siivouspalveluiden välillä. Peräti 70 % (eli 21 vastaajaa) totesi kodista löytyvän 

siivoustehtäviä ja 46,7 % (14 vastaajaa) kiinteistönhuoltotehtäviä. Muita tehtäviä ilmoitettiin 

vähän ja nämä olivat pyykinpesu, ekaluokkalaisten aamu- ja iltapäivähoito, puiden 

pilkkominen ja sahaus sekä erilaiset atk-tehtävät tietokoneen asennuksesta kotiteatterin 

asennukseen. 

 

 

 

Työnmäärän arvio jakautui kotitalouksissa selkeästi 2-3 tuntiin päivässä. Erilaisten töiden 

arvioitiin vievän pääsääntöisesti aikaa (18 vastaajaa eli 60 %) muutaman tunnin päivässä. 

16,7 % (5 vastaaja) arvioi töiden vievän tätä vähemmän aikaa eli vain yhden tunnin päivässä 

ja saman verran (5 vastaajaa) arvioi töiden vievän neljästä viiteen tuntia päivässä. Vain 3,3 

% (1 vastaaja) arvioi töitä riittävän kuudesta seitsemään tuntiin. Samoin vain 3,3 % (1 

vastajaa) arvioi töiden vievän kokonaisen työpäivän, kahdeksan tuntia päivässä. 
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Yksityishenkilöille tehdyn kyselyn tulokset olivat erilaiset yksityishenkilöille tehdyn 

puhelinhaastatteluun verrattuna. Kyselyyn vastanneiden määrä oli huomattavasti matalampi 

(30 hlö ja 100 hlö), mutta halukkuus/tarve ostaa palveluita ulkopuoliselta palveluntarjoajalta 

oli selkeästi suurempi 69,2 %. Tämä kertonee asiakaskunnan selkeästä jakautumisesta. Osa 

on selkeästi halukas ostamaan palveluita, mikäli hinta vain on sopiva. Toiset taas eivät halua 

ostaa palveluita ulkopuolisilta toimijoilta 

Palvelutarvekartoituksen lisäksi kyselyyn vastanneilta kysyttiin myös heidän näkemystään 

yhteiskunnallisesta yrityksestä ja sen toiminnasta. Tähän kysymykseen vastasi 

kolmestakymmenestä vastaajasta 18 eli 60 %. Vastaajista kuusi (20 %) totesi, ettei heillä ole 

selkeää käsitystä yhteiskunnallisen yrityksen toiminnasta. Sen sijaan kymmenen (33,3 %) 

vastaajaa arvioi yhteiskunnallisen yrityksen toiminnan positiiviseksi. Yhteiskunnallinen yritys 

nähtiin esimerkiksi ”hyvänä toimintana” tai toimintana, jota ”tarvitaan täydentämään 
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kunnallista palvelua”. Vain kaksi vastaajaa koki yhteiskunnallisen yrityksen toiminnan 

negatiivisena ”sekavana” tai ”hitaana ja kankeana”.  

Yhdessä Yrittäen -hankkeen näkökulmasta positiivinen suhtautuminen yhteiskunnalliseen 

yrittämiseen on positiivinen asia. Positiivinen näkökulma kaupunkilaisilla helpottaa mitä 

luultavimmin toiminnan markkinointia ja aloittamista sekä vähentää negatiivista 

suhtautumista hankkeessa toteuttavaa kokeilua kohtaan. Kokeilun markkinoinnin kannalta on 

hyvä, että alueen asukkaiden suhtautuminen on joko tietämätöntä tai positiivista, koska 

negatiivinen suhtautuminen on hankalampaa muuttaa positiiviseksi kuin vahvistaa jo 

olemassa olevaa kantaa tai lähteä rakentamaan uutta niin sanotusta tyhjästä. 

 

3.3 Kysely yrityksille 

Yhdessä Yrittäen hanke tuotti kyselyn yrityksille, jota jaettiin yrittäjille kaupungin facebook-

sivuilla sekä yhteistyökumppaneiden uutiskirjeissä (Wirma Oy ja Etelä-Karjalan yrittäjät). 

Kysely oli avoinna 7.7–10.10 välisenä aikana ja sen tarkoituksena oli selvittää yrittäjien ja 

yritysten avustavien tehtävien tekijöiden palvelutarve. Yrittäjiltä saatiin vastauksia vain 12 

kappaletta. 

Yrittäjien suhteen kyselyn tulokset ovat samansuuntaiset Feelback Oy:n tekemien 

haastattelujen tuloksien kanssa. Kahdestatoista yrityksestä peräti yhdellätoista (91,7 %) olisi 

palvelutarpeita. Näistä yrittäjistä suurin osa eli 9 vastaajaa (75 %) olisi valmis maksamaan 

ulkoistetuista palveluista 15–20 € tunnilta (alv 0 %). Hintataso on jälleen normaalia 

palvelutarjontaa matalampi.  
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Näiden yrittäjien/yritysten avustavien tehtävien tekijöiden tarve perustui vahvasti 

siivouspalveluille 50% (6 yrittäjää), mutta myös kiinteistönhuolto 16,7 %, atk- ja 

toimistotehtävien  16,7 % tekijät olisivat tarpeen (2 vastaajaa). Yrittäjillä muu, mikä 

vaihtoehto sai 7 vastausta (58,3 %) ja nämä tehtävät sisälsivät muun muassa ohjaus- ja 

avustustehtävät, rakennusapumiehen tehtävät, tiskauksen sekä metsätyöt ja taimikon hoidon 

ja pilkkeen teon. Näihin muihin tehtäviin lukeutuivat myös kotitalousaputyö ja asukkaiden 

virkistystoiminta sekä mainoksien jakaminen. 

 

 

 

Yrittäjien päivittäinen palvelutarve jakautui selkeästi 2-3 tunnin ja 4-5 tunnin välille. 

Molemmat palvelutarpeet arvioitiin neljän yrittäjän (33,3 %) voimin todennäköisimmiksi 

palvelutarpeiksi. Kaksi yrittäjää (16,7 %) arvioi avun tarpeensa korkeammaksi eli 6-7 tuntia 

päivässä ja yksi yrittäjä (8,3 %) arvioi tarvitsevansa apua peräti 8 tuntia päivässä. 

Näiden päivittäisten palvelutarpeiden lisäksi kyselyssä kysyttiin myös työn toistuvuutta. Neljä 

yrittäjää (33,3 %) arvioi avuntarpeen olevan päivittäistä ja viisi yrittäjää (41,7 %) arvioi avun 

tarpeen jakautuvan 2-5 kertaan viikossa. Sekä kerran viikossa että kerran kuukaudessa apua 

tarvitsevia yrittäjiä oli molempia yksi (8,3 %).  

 

2

6

2 2

7

0

1

2

3

4

5

6

7

8

kiinteistönhuolto siivouspalvelut atk-tehtävät toimistotehtävät muu, mikä

Yritysten palvelutarpeet



15. marraskuuta 2016 / 19 
 

   

 

 

 

 

 

 

3.4 Kysely julkiselle sektorille - Lappeenrannan kaupungin toimialoille, 

kaupunkiyhtiöille ja Eksotelle 

Julkisella sektorilla tarkoitetaan tässä yhteydessä Lappeenrannan kaupungin toimialoja, 

kaupunkiyhtiöitä sekä Eksotea ja sen toimintaa. Julkisen sektorin kysely lähetettiin kaupungin 

toimijoille sekä Eksoten toimijoille. 

Kysely julkiselle sektorille (Lappeenrannan kaupunki, kaupunkiyhtiöt ja Eksote) toteutettiin 

sähköpostikyselynä.  Eksoten osalta sähköpostikysely lähetettiin 32 Eksotessa 

esimiesasemassa toimivalle työntekijälle. Kaupungin osalta kysely lähetettiin 90 kaupungin 

toimijalle. Sähköpostikysely toteutettiin niin, ettei Lappeenrannan kaupungin ja Eksoten 

vastauksia voitu eritellä toisistaan, joten vastaukset antavat suuntaa julkisen sektorin 

toiminnasta yleensä, eivät yksittäisten toimijoiden avustavien tehtävien tekijöiden tarpeista. 
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Julkisen sektorin vastausprosentti oli kyselyissä yksi huonoimmista. Kyselyyn vastanneiden 

määrä vaihteli 15 ja yhdeksän välillä. Kyselyn tuloksia ei voida pitää kovinkaan merkittävinä 

tai suuntaa-antavina palvelutarpeen arvioinnin osalta. Vastausprosenttiin vaikutti luultavasti 

kaupungin toiminnan yhtiöittäminen, josta johtuen ulkoistettavia palvelutarpeita on jo 

ulkoistettu. 

Julkisen sektorin ostohalukkuus avustavien tehtävien tekijöille on sinällään olemassa. 

Kymmenestä vastaajasta kuusi (60 %) arvioi ulkoistettavia töitä olevan. Näiden töiden 

hintataso arvioitiin kuitenkin matalaksi, kuusi vastaajaa (85,7 %) arvioi sopivaksi hintatasoksi 

15–20 €/tunnilta. Vain yksi vastaaja (14,3 %) arvioi hintatason hieman korkeammaksi 26–30 

euroon tunnilta. 

 

           

 

Julkisen sektorin palveluntarve jakautui tasaisesti eri toimialojen ympärille. 

Kiinteistönhuollollisia tehtäviä sekä atk-tehtäviä löytyi molempia yhdeltä vastaajalta (8,3 %). 

Siivouspalveluita sekä toimistotehtäviä löytyi kolmelta vastaajalta (25 %) . Eniten vastauksia 

palvelutarpeiden hahmottamisessa sai kuitenkin muu, mikä ja nämä tehtävät nimettiin 

kyselyyn vastanneiden puolesta tuotantoapulaisen tehtäviksi, liikuntatilojen avaamiseksi ja 

sulkemiseksi sekä infopalveluiksi.  

Palvelutarve jakautui työajallisesti useamman vastauksen välille. Julkisen sektorin 

työtehtävät vievät arviolta aikaa 2-3 tuntia kolme vastausta (42,9 %), 4-5 tuntia kaksi 

vastausta (28,6 %) ja 6-7 tuntia sekä 8 tuntia molemmat yhden vastauksen (14,3 %). 

Palvelutarpeen toistuvuudessa vastaukset jakautuivat päivittäisen avuntarpeen (4 vastausta, 

57,1 %) ja harvemmin (3 vastausta, 42,9 %) välille. Näiden lisäksi apua tarvittaisiin 

vastauksien perusteella myös päivittäin (1 vastaus, 14,3 %) sekä 2-5 kertaa viikossa (1 

vastaus, 14,3 %). 
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3.5 Kysely kolmannelle sektorille - yhdistykset ja säätiöt 

Kolmannen sektorin toimijoille lähetettiin kysely Etelä-Karjalan yhdistykset ry:n sihteerin 

kautta. Tämän lisäksi kysely jaettiin sähköpostitse suoraan Lappeenrannan kaupungin 

strategisille kumppaneille. Myös Eksoten yhteistyökumppaneille lähetettiin kyselyn linkki 

vastaamista varten.  

Alueen kolmannen sektorin toimijoista kyselyyn vastanneiden määrä oli 23. Näiden 

vastaajien lukumäärä väheni kyselyn etenemisen mukaan ja viimeisimpiin kysymyksiin 

saatiin hyvin vähän vastauksia. 
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Kolmannen sektorin kyselytulokset erosivat selkeästi kaikista muista kyselyiden tuloksista, 

sillä kolmannen sektorin vastaajista 56,5 % totesivat, ettei heillä ole tekemätöntä työtä 

eivätkä he ole valmiita ostamaan palveluita ulkopuolisilta palveluntuottajilta (83,33 %). 

Kolmannen sektorin vastauksia ei ole analysoitu tarkemmin, koska töiden toimialojen 

suuntautuminen ei vaikuta tarpeelliselle toimijoiden tekemättömän työn puute ja 

ostohaluttomuus huomioiden.  

 

           

 

 

4 Eksoten yhteenveto iäkkäiden ja 

liikuntarajoitteisten palvelutarpeista 
4.1 Eksoten yhteenveto ikäihmisten arjen tukipalvelutarpeista 

Puhelinhaastatteluiden ja kyselyiden lisäksi palvelutarvekartoitus toteutettiin Eksoten 

asiantuntijuutta hyödyntäen. Hankkeen palvelutarpeiden yhtenä pääkohderyhmänä ovat 

arjen tukipalvelutarpeiden osalta kotona asuvat ikäihmiset.  Palvelutarpeita kartoitettiin sekä 

kotihoidon piirissä olevien että ilman kotihoidon palveluja kotona asuvien osalta.  

Liikuntarajoitteisten osalta palvelutarpeita ei kartoitettu erikseen, vaan liikuntarajoitteisten 

katsottiin kuuluvan palvelukonseptin 1) ikäihmisten arjen tukipalvelut -ryhmään ja tarvitsevan 

palveluja yksilöllisesti kuten ikäihmiset yleisesti. 

Eksote tukee ikäihmisten kotona selviytymistä järjestämällä erilaisia palveluja kotiin.  

Palvelutarpeet kartoitetaan kotikäynneillä ja palvelut suunnitellaan yhdessä ikäihmisen ja 
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tämän omaisten kanssa.  Eksoten hallitus hyväksyy palvelujen myöntämisen kriteerit 

vuosittain ja kotihoidon palveluja myönnetään asiakkaalle tarpeen mukaan ja kriteerit 

huomioiden.  Kotiin annettavia palveluja ovat kotona-asumista tukevat palvelut (esimerkiksi 

ateria-, kuljetus-, kylvetys- ja turvapalvelut), kotihoito (avustaminen päivittäisissä toimissa, 

sairaanhoito ja kuntoutus), tehostettu kotisairaanhoito ja kotikuntoutus.  Erityisesti arjen 

tukipalveluiden tarvetta saattaa olla sellaisilla ikäihmisillä, jotka eivät täytä vielä kotihoidon 

kriteereitä, mutta tarvitsevat tukea kotona selviytymiseen.   

Julkisen sektorin eli kuntien lisäksi kotiapua antavat yksityiset yritykset, järjestöt ja 

yhdistykset.  Kotipalveluyritykset ja kolmas sektori täydentävät kunnallisia sosiaali- ja 

terveyspalveluita.  Jos kotihoidon tai muiden Eksoten kotiin annettavien palveluiden kriteerit 

eivät täyty, asiakas voi ostaa palveluita esimerkiksi Eksoten hyväksymiltä yksityisiltä 

palveluntuottajilta.  Tällaisia palveluja voivat olla esimerkiksi kotihoidon tukipalvelut, kuten 

ateria-, vaatehuolto-, kylvetys-, siivous-, kuljetus-, saattaja- sekä sosiaalista kanssakäymistä 

edistävät palvelut.  Yksityinen palvelu voi olla siivouspalveluiden lisäksi paljon muutakin: 

kuntoutusta, jalkahoitoa, ulkoilua, asiointipalvelua tai vaikkapa tietokoneen asennusapua.   

Syyskuussa 2016 kysyttiin sähköpostilla Eksoten ammattilaisten mielipiteitä ikäihmisten arjen 

tukipalveluiden palvelutarpeista.  Kysymykset esitettiin Iso Apu -palvelukeskuksen 

ensineuvolle, Eksoten palvelutarpeen arviointi –yksikölle ja omaishoidon yksikölle sekä 

lisäksi kuultiin kolmen Eksoten kotihoidon asiantuntijan arviota palvelutarpeista.  Kysymykset 

käsiteltiin edellä mainittujen yksiköiden omissa palavereissa, vastaukset koottiin yhteen ja 

yhteenveto toimitettiin Yhdessä Yrittäen -hankkeen projektikoordinaattorille sähköpostilla.  

Eksoten ammattilaisten kokemuksen mukaan ikäihmiset kysyvät toimintakyvyn laskiessa 

eniten siivouspalveluita.  Kun kodin ulkopuolisten asioiden hoitaminen vaikeutuu tai tulee 

haastavaksi, ikäihmiset haluaisivat ja kokevat tarvitsevansa kuljetuspalvelua ja kauppa- ja 

asiointipalvelua.  Myös ateriapalvelulle ja kylvetyspalvelulle on jonkin verran kysyntää.  

Saattajapalvelulle kysyntä on ammattilaisten mukaan vielä melko vähäistä, mutta heidän 

arvionsa mukaan kysyntä tulee kasvamaan.  Eksotella kuntouttava työote koetaan erittäin 

tärkeänä ja asiakas osallistetaan omaan kuntoutusprosessiinsa, jotta toimintakyky saadaan 

säilymään sellaisena, että kotona asuminen on mahdollista.  Lisäksi ikäihmiset kysyvät jonkin 

verran piha- ja korjausapua sisältäen apua lumitöiden tekemiseen ja puutarhatöihin.  Jonkin 

verran on kysyntää vapaaehtoistyölle eli vapaaehtoisille ”ulkoilukavereille”.   
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5 Yhteenveto palvelutarpeista 
5.1 Palvelutarpeiden yhteenveto kaikista tutkimuksista 

Yhdessä Yrittäen -hankkeessa selvitettiin kesän ja syksyn 2016 aikana Lappeenrannan 

alueen yritysten, julkisen ja kolmannen sektorin sekä yksityishenkilöiden palvelutarpeita. 

Palvelutarpeiden selvittämisen tarkoituksena on auttaa hahmottamaan avustavien tehtävien 

tekijöiden tarve alueella ja se on yksi osa yhteiskunnallisen/yhteisen yrityksen 

toimintaedellytysten selvitystä. Kyselyiden tulokset antavat suuntaa palvelutarpeista. Näiden 

palvelutarpeiden perusteella voidaan arvioida kannattaako alueelle perustaa 

yhteiskunnallinen yritys sekä millä toimialoille yrityksen tulisi toimia, mikäli sellainen 

perustettaisiin.  

Palvelutarpeita selvitettiin ostopalveluina puhelinhaastatteluina sekä paperilomake- ja 

internetpohjaisillakyselyillä. Puhelinhaastattelut toteutti Feelback Oy ja niissä haastateltiin 

100 yksityishenkilöä ja 100 yritysedustajaa. Kaupungin ja Eksoten toteuttamat kyselyt 

suunnattiin yksityisille henkilöillä, yrityksille, julkiselle sektorille (kaupunki ja kaupungin 

toimialat, kaupunkiyhtiöt ja Eksote) sekä kolmannelle sektorille (yhdistykset, seurat jne.). 

Kyselyt olivat auki Lappeenrannan kaupungin internet-sivujen yhteydessä ja niihin ohjattiin 

ihmisiä muun muassa yhteistyökumppaneiden uutiskirjeiden avulla (esim. Wirma Oy), 

markkinoimalla kyselyitä kaupungin Facebook-sivuilla sekä jakamalla kyselylomakkeita ja 

palautuslaatikoita kaupungin ja Eksoten toimipisteisiin Lappeenrannan alueella (kirjastot ja 

terveysasemat). 

Kyselyiden ja haastattelujen tarkoituksena oli selvittää avustavien tehtävien tekijöiden tarve, 

ostopotentiaali ja – halukkuus, hintataso sekä yhteiskunnallisen yrityksen imago. Kaikki 

kyselyt toteutettiin samalla kyselypohjalla, joskin kysymyksiä muokattiin kyselyn 

kohderyhmän mukaisesti. Yksityishenkilöiden kyselyissä kysyttiin ulkoistettavia työtehtäviä, 

jotka oli jaoteltu valmiiksi kiinteistönhuoltoon, siivouspalveluihin, lasten/vanhusten tilapäiseen 

hoitoon, asiointipalveluihin, vapaasti nimettävään vaihtoehtoon sekä ei mitään näistä enkä 

osaa sanoa. Yrityspuolen kyselyissä vaihtoehdot olivat kiinteistönhuolto, siivouspalvelut, atk-

tehtävät, toimistotehtävät ja muu, mikä sekä ei mitään näistä enkä osaa/halua sanoa. 

Kyselyissä kysyttiin tämän jälkeen työtehtävien määrää ajallisesti, työtehtävien toistuvuutta 

sekä halukkuutta ostaa palveluita ulkopuoliselta toimijalta ja hintaa, jonka asiakas olisi 

palvelusta valmis maksamaan.  

Kyselyn lopussa jokaiselta osallistujalta (ei julkiselta sektorilta) kysyttiin vielä heidän 

käsityksestään yhteiskunnallisen yrityksen toiminnasta sekä halukkuutta osallistua 

työllistämiskokeiluun työllistäjänä. Mikäli yritys tai yksityishenkilö kiinnostui 
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työllistämiskokeiluun osallistumisesta työllistäjänä tai oli halukas kuulemaan 

työllistämiskokeilusta muuten lisää, otettiin hänen yhteystietonsa ylös myöhempää 

kontaktointia varten.  

Yhteenvetona voidaan todeta, että puhelinhaastatteluista saatiin kustannustehokkaasti 

selkeä kuva yritysten ja yksityishenkilöiden palvelutarpeista. Sen sijaan kaupungin ja 

Eksoten kyselyiden vastausprosentti jäi selkeästi matalaksi. Korkeamman vastausprosentin 

saamiseksi kyselyitä olisi pitänyt markkinoida selkeästi enemmän.  

Feelback Oy:n tutkimustulokset ovat selkeästi kattavin ja luotettavin kyselytulos, sillä 

kaupungin ja Eksoten toteuttamien kyselyiden vastaajamäärät jäivät selkeästi alhaisemmiksi. 

Vastausprosentti oli näissä matala ja vastauksia saatiin vain vähän. Poikkeuksena tähän oli 

kolmannen sektorin toimijoille suunnattu kysely, jonka 23 vastaajaa olivat selkeästi korkein. 

Ainoastaan yksityishenkilöiden vastauksia saatiin tätä enemmän (30 kpl), kun muiden 

kyselyiden vastaajamäärät vaihtelivat tätä alhaisemmissa määrissä. Kolmannen sektorin 

vastaukset poikkesivat muiden vastaajaryhmien vastauksista myös tekemättömän työn 

olemassa ololla. Kaikki muut kyselyihin vastanneet ryhmät eli yritykset, yksityishenkilöt ja 

julkinen sektori arvioivat tekemätöntä työtä olevan, kun taas kolmannen sektorin mukaan 

toimijoilla ei ole ns. silpputyötä tai tekemätöntä työtä.  

Yksityishenkilöiden palvelutarpeista voidaan todeta, että palvelutarve tai halukkuus ostaa 

palveluita palvelutarjoajalta oli selkeästi odotettua matalampi. Feelback Oy:n haastatteluiden 

mukaan vain 17 % vastaajista oli valmis ostamaan arjen tukipalveluita. Kaupungin ja Eksoten 

kyselyn mukaan tämä prosentti olisi kuitenkin jopa 69,2 %, joskin vastaajien määrä oli pieni, 

vain 30 vastaajaa. Näiden kyselyiden tuloksena yksityishenkilöiden avuntarve on matala eikä 

yksityishenkilöillä ole suurta halukkuutta ostaa palveluita palvelutarjoajilta. Kuitenkin väestön 

ikääntyminen ja Eksoten hoitolinjaus – jokainen asuu mahdollisimman pitkään omassa 

kodissa – sekä kotihoidon kriteerien tiukkuus ovat asioita, joiden perusteella arjen 

tukipalveluiden ostaminen tulisi tulevaisuudessa olemaan yhä useamman iäkkään tarve, 

halusta riippumatta. 

Yksityishenkilöiden palvelutarve voidaan siis arvioida olemassa olevaksi, sen sijaan mitä 

luultavammin halukkuus ostaa arjen tukipalveluita palvelutarjoajilta on matala. Arjen 

tukipalveluiden ja palveluiden ostaminen palvelutuottajilta lienee murrosvaiheessa, sillä 

palvelutarve ja asenne eivät vielä kohtaa toisiaan. Arjen tukipalveluissa halutuin palvelutarve 

rakentui siivouspalveluiden ympärille. 

Yrityspuolella palvelutarpeet pohjautuivat myös vahvasti siivouspalveluiden ympärille. 

Yritysten palvelutarpeet tulivat kyselyissä selkeämmin esille. Esimerkiksi Feelback Oy:n 

puhelinhaastattelujen perusteella peräti 55 % yrityksistä olisi valmis ulkoistamaan avustavia 
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työtehtäviä. Kaupungin ja Eksoten kyselyn mukaan jopa 91,7 % yrityksestä löytyisi 

ulkoistettavia tehtäviä. 

Kyselyissä tiedusteltiin myös ulkoistettavien palveluiden hintatasoa. Valitettavasti hintataso 

arvioitiin kaikissa kyselyissä matalimman mukaan eli suurin osa osallistujista arvioi sopivaksi 

hinnaksi 15–20 €/tunnilta. Tämä hinta on selkeästi liian matala markkinoihin nähden. Tällä 

hetkellä vastaavia palveluita tarjotaan 30–40 € tuntihinnalla. Ainoastaan säätiöpohjaiset 

toimijat esimerkiksi nuorten työllistämistä edistävä 4H-yhdistys ry. tarjoaa alueella palvelua 

halvemmalla (21 €/tunti). Alustavan arvion mukaan palvelua ei voida tuottaa kannattavana 

näin matalalla tuntihinnalla. 

Kyselyissä päivittäinen palvelutarve rakentui selkeästi 2-3 tunnin päivittäiselle työajalle sekä 

tätä korkeampaan 4-5 tuntia päivässä ajoille. Lisäksi muutamia vieläkin korkeampia 

palvelutarpeita tiedostettiin, mutta 6-7 tuntia ja 8 tuntia päivittäin olivat silti selkeästi 

vähäisempiä kuin kaksi matalampaa palvelutarvetta. Yhden tunnin palvelutarve jäi myös 

selkeästi 2-3 tunnin ja 4-5 tunnin palvelutarpeen jalkoihin. Nämä palvelutarpeet sopisivat 

hyvin yritystoiminnan tuottamiseen, koska tällaisilla työajoilla siirtymien määrä yhden 

työpäivän sisällä pysyisi kohtuullisena ja tuottavan työnmäärä tekijää kohden samoin. Yhden 

tunnin palvelutarve on yritystoiminnan näkökulmasta hankala, koska sen tuotto on suhteessa 

matala toimintaan lisättävien siirtymien johdosta.  

Palvelutarpeiden toistuvuudessa ilmeni kyselyiden vastanneiden kesken eniten eroja. 

Vastaukset jakautuivat selkeästi päivittäisestä useampaan kertaan viikossa sekä useampaan 

kertaan kuukaudessa ja harvemmin. Palvelutarpeiden toistuvuuden tiimoilta onkin selkeää, 

että osa kyselyihin vastanneiden palvelutarpeista on selkeästi kausiluonteista. Esimerkiksi 

ikkunoita pestään usein keväisin ja syksyisin. Toiset palvelutarpeet taas ovat toistuvia, 

esimerkiksi siivouspalveluita hyödynnetään kerran viikossa tai pari kertaa kuukaudessa.  

Kyselyissä palvelutarpeita oli jaoteltu jo valmiiksi toimialoittain, jotta voitaisiin nopeammin 

hahmottaa millaisiin tehtäviin henkilöitä kannattaisi palkata. Lähtökohtaisesti vastaukset 

rakentuivat selkeästi kaikkien vastaajien kesken näiden toimialojen sisälle. Toimialat olivat 

siivouspalvelut, toimistotehtävät, atk-/it-tehtävät, asiointipalvelut, kiinteistönhuolto sekä lasten 

ja vanhusten tilapäiset hoitopalvelut. Suurin osa vastaajista arvioi työtehtävien mahtuvan 

näiden toimialojen sisälle. Jokaisessa kyselyssä kuitenkin tuotiin esille myös tehtäviä, jotka 

eivät mahtuneet jo luotuihin raameihin. Tällaisia tehtäviä olivat muun muassa 

metsänhoidolliset tehtävät. Tällaisista muista tehtävistä ei löytynyt keskenään 

samankaltaisia, joiden perusteella nähtäisiin tarpeelliseksi rakentaa erillinen toimiala. 

Palvelutarvekartoituksen tulosten perusteella samoja toimialoja päätettiin käyttää myös 

hankkeessa toteutettavassa kokeilussa käytettävän tilausjärjestelmän pohjana. 
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Tilausjärjestelmässä kuitenkin pidetään myös avoin vaihtoehto muu, mikä, jotta töitä ei jäisi 

ilmoittamatta. Tällä tavalla varmistetaan tiedonsaaminen, jotta voidaan arvioida mille 

toimialoille yhteiskunnallisen yrityksen tulisi toimintansa todella suunnata, mikäli sellaisen 

perustaminen nähdään tarpeellisena ja toimivana konseptina. 

Kyselyissä selvitettiin myös yhteiskunnallisen yrityksen imagoa Lappeenrannan kaupungin 

alueella. Aikaisempien näkemysten mukaan näkökulma on ollut melko negatiivinen ja tästä 

johtuen hankkeen yhdeksi tavoitteeksikin on määriteltyä asenteiden muokkaaminen 

yhteiskunnallista yritystoimintaa kohtaan. Kyselyiden mukaan yhteiskunnallisen yrityksen 

imago ei ole läheskään niin negatiivinen kuin aiemmin on oletettu. Sen sijaan suurella osalla 

kyselyihin vastanneista ei ollut selkeää kuvaa yhteiskunnallisesta yrityksestä tai 

yritystoiminnasta. Esimerkiksi puhelinhaastattelujen perusteella 60 % yrityksistä ja 

yksityishenkilöistä ei omannut mielipidettä tai näkemystä yhteiskunnallisesti yrityksestä. Sen 

sijaan loput 40 % jakautuivat positiivisen ja negatiivisen näkemyksen kanssa. Asenteisiin 

vaikuttaminen on sinällään helpompaa, mikäli tehdään tunnetuksi uutta asiaa eikä yritetä 

luoda vanhasta, negatiivisesta asenteesta uutta. Hankkeen kannalta on hyvä, että niinkin 

moni vastaajista ei osannut määritellä yhteiskunnallista yritystoimintaa eikä heillä ollut siitä 

selkeää mielipidettä tai näkökulmaa. Tätä tietoa voidaan myös hyödyntää termin tunnetuksi 

tekemisessä. Ensisijaisessa olisikin hyvä keskittyä tiedon lisäämiseen kansalaisilla.  
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Liitteet 
Puhelinhaastattelulomake yksityisille henkilöille 

Lappeenrannan kaupunki & Eksote - Yhdessä Yrittäen 2016 
Yksityishenkilöt 

Tässä on NN tutkimustoimisto Feelback Oy:stä hyvää iltaa. Teemme Lappeenrannan kaupungin ja 

Eksoten toimeksiannosta tutkimusta liittyen yhteiskunnallisiin yrityksiin ja niiden tarjoamiin palveluihin 

lappeenrantalaisten kuluttajien keskuudessa. Haastattelussa menisi aikaa n. 5 minuuttia, eli sopiiko 

että haastattelen teitä hetken aikaa? 

 

(KUN SUOSTUU HAASTATELTAVAKSI NIIN LUE SEURAAVA TEKSTI:) 

 

"Yhteiskunnallisen yrityksen ensisijainen tavoite ei ole taloudellinen voitto vaan jonkin 

yhteiskunnallisen ongelman ratkaiseminen. Yrityksen voitto käytetään toiminta-ajatuksen mukaisen 

yhteiskunnallisen tavoitteen toteuttamiseen." 

 

T1. Mikä on ammattiasemanne? 

 

( )  työssäkäyvä  

( )  eläkeläinen  

( )  ei työssä kodin ulkopuolella (esim. opiskelija, työtön) -> EI HAASTATELLA, LOPETA 

HAASTATTELU KOHTELIAASTI  

 

T2. Mihin seuraavista ikäryhmistä kuulutte? 

 

( )  18 - 29 v  

( )  30 - 49 v  

( )  50 - 69 v  

( )  70 v tai yli  

( )  ei halua vastata  
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T3. Mikä on asuinmuotonne? 

 

( )  omakoti- / paritalo  

( )  rivi- / kerrostalo  

( )  palvelutalo -> EI HAASTATELLA, LOPETA HAASTATTELU KOHTELIAASTI  

 

1. Minkälaisia ulkoistettavia työtehtäviä kotitaloudessanne on? 

 

[ ]  kiinteistönhuolto  

[ ]  siivouspalvelut  

[ ]  lasten/vanhusten tilapäinen hoito  

[ ]  asiointipalvelut  

[ ]  muu-> mikä?  

[ ]  ei mitään näistä  

[ ]  ei osaa / sanoa  

 

Jokin muu työtehtävä, mikä? ______________________________________________ 

 

 

2. Arvio siitä, kuinka monta tuntia näiden ulkoistettavien työtehtävien 

suorittaminen päivässä veisi aikaa? 

 

( )  1h  

( )  2-3h  

( )  4-5h  

( )  6-7h  

( )  8h  

( )  ei lainkaan  

( )  ei osaa / halua sanoa  

 

3. Miten usein näitä ulkoistettavia työtehtäviä olisi tarjolla? 
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( )  päivittäin  

( )  2-5 kertaa viikossa  

( )  kerran viikossa  

( )  2-3 kertaa kuukaudessa  

( )  kerran kuukaudessa  

( )  harvemmin  

( )  ei lainkaan  

( )  ei osaa / halua sanoa  

 

4. Olisiko teillä tarvetta/halukkuutta hankkia kotipalveluita ulkopuoliselta 

toimijalta? 

 

( )  kyllä  

( )  ei  

( )  ei osaa / halua sanoa  

 

5. Millä hinnalla olisitte valmis ostamaan kotipalvelua? (sis.alv%) 

 

( )  15 - 20€/h  

( )  21 - 25€/h  

( )  26 - 30€/h  

( )  31 - 35€/h  

( )  36 - 40€/h  

( )  ei osaa / halua sanoa  

 

6. Millainen käsitys ja mielikuva teillä on yhteiskunnallisen yrityksen 

toiminnasta? 

______________________________________________ 

______________________________________________ 

______________________________________________ 

______________________________________________ 
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(LUE HAASTATELTAVALLE ALLA OLEVA TEKSTI) 

 

Työllistämiskokeilu toteutetaan vuoden 2017 alussa ja se kestää noin puoli vuotta. Kokeilun aikana 

yksityishenkilöillä/yrityksillä on mahdollisuus saada työntekijä kotiin tekemään pienimuotoisia, ei suurta 

ammattitaitoa vaativia työtehtäviä. Kokeiluun osallistuminen ei maksa työntarjoajille mitään, mutta 

heiltä odotetaan osallistumista toiminnan seurantaan. Yhteystiedot jättämällä ei vielä sitoudu 

mihinkään, vaan hankkeen tiimoilta ollaan yhteydessä syksyllä 2016. 

Olisiko teillä halukkuutta osallistua työllistämiskokeiluun työtä tarjoavana 

osapuolena? (JOS KYLLÄ, KYSY YHTEYSTIEDOT, JOS EI, LOPETA 

HAASTATTELU) 

 

7. Yhteystiedot halutessanne osallistua kokeiluun 

Nimi: ______________________________________________ 

Osoite: ______________________________________________ 

Sähköposti: ______________________________________________ 

Puhelinnumero: ______________________________________________ 

 

Haastattelu tulikin nyt valmiiksi. Kiitos arvokkaasta avustanne ja hyvää päivän 

jatkoa! 
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Puhelinhaastattelulomake yrityksille 

Lappeenrannan kaupunki & Eksote - Yhdessä Yrittäen 2016 
Yritykset 

Tässä on NN tutkimustoimisto Feelback Oy:stä hyvää päivää. Teemme Lappeenrannan kaupungin ja 

Eksoten toimeksiannosta tutkimusta liittyen yhteiskunnallisiin yrityksiin ja niiden tarjoamiin palveluihin 

lappeenrantalaisten yritysten keskuudessa. Haastattelussa menisi aikaa n. 5 minuuttia, eli sopiiko että 

haastattelen teitä hetken aikaa? 

(KUN SUOSTUU HAASTATELTAVAKSI NIIN LUE SEURAAVA TEKSTI:) 

 

"Yhteiskunnallisen yrityksen ensisijainen tavoite ei ole taloudellinen voitto vaan jonkin 

yhteiskunnallisen ongelman ratkaiseminen. Yrityksen voitto käytetään toiminta-ajatuksen mukaisen 

yhteiskunnallisen tavoitteen toteuttamiseen." 

 

T1. Mikä on yrityksenne henkilöstömäärä? 

 

( )  alle 5 henkilöä  

( )  5 henkilöä tai yli  

 

1. Millaisia työtehtäviä olisitte valmis yrityksestänne ulkoistamaan? 

 

[ ]  kiinteistönhuolto  

[ ]  siivouspalvelut  

[ ]  atk -tehtävät  

[ ]  toimistotehtävät  

[ ]  muu-> mikä?  

[ ]  ei mitään näistä  

[ ]  ei osaa / sanoa  

Jokin muu työtehtävä, mikä? ____________________________ 

 

2. Kuinka paljon arvioitte näiden tehtävien vievän työaikaa päivittäin? 
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( )  1h  

( )  2-3h  

( )  4-5h  

( )  6-7h  

( )  8h  

( )  ei lainkaan  

( )  ei osaa / halua sanoa  

 

3. Miten usein työtehtäviä olisi tarjolla? 

 

( )  päivittäin  

( )  2-5 kertaa viikossa  

( )  kerran viikossa  

( )  2-3 kertaa kuukaudessa  

( )  kerran kuukaudessa  

( )  harvemmin  

( )  ei lainkaan  

( )  ei osaa / halua sanoa  

 

 

4. Olisiko teillä tarvetta/halukkuutta hankkia palveluita ulkopuoliselta 

toimijalta? 

 

( )  kyllä  

( )  ei  

( )  ei osaa / halua sanoa  

 

5. Millä hinnalla olisitte valmis ostamaan palvelua? (ilman alv. %) 

 

( )  15 - 20€/h  

( )  21 - 25€/h  

( )  26 - 30€/h  

( )  31 - 35€/h  
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( )  36 - 40€/h  

( )  ei osaa / halua sanoa  

 

6. Millainen käsitys ja mielikuva teillä on yhteiskunnallisen yrityksen 

toiminnasta? 

______________________________________________ 

______________________________________________ 

______________________________________________ 

______________________________________________ 

 

 

(LUE HAASTATELTAVALLE ALLA OLEVA TEKSTI) 

 

Työllistämiskokeilu toteutetaan vuoden 2017 alussa ja se kestää noin puoli vuotta. Kokeilun aikana 

yksityishenkilöillä/yrityksillä on mahdollisuus saada työntekijä tekemään pienimuotoisia, ei suurta 

ammattitaitoa vaativia työtehtäviä. Kokeiluun osallistuminen ei maksa työntarjoajille mitään, mutta 

heiltä odotetaan osallistumista toiminnan seurantaan. Yhteystiedot jättämällä ei vielä sitoudu 

mihinkään, vaan hankkeen tiimoilta ollaan yhteydessä syksyllä 2016. 

 

Olisiko teillä halukkuutta osallistua työllistämiskokeiluun työtä tarjoavana 

osapuolena? (JOS KYLLÄ, KYSY YHTEYSTIEDOT, JOS EI, LOPETA 

HAASTATTELU) 

 

7. Yhteystiedot halutessanne osallistua kokeiluun 

Nimi: ______________________________________________ 

Osoite: ______________________________________________ 

Sähköposti: ______________________________________________ 

Puhelinnumero: ______________________________________________ 

 

Haastattelu tulikin nyt valmiiksi. Kiitos arvokkaasta avustanne ja hyvää päivän 

jatkoa! 
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Kysely yksityisille henkilöille 

Yhdessä Yrittäen 

Lappeenrannan kaupunki ja Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiiri (Eksote) selvittävät 

*)yhteiskunnallisen yrityksen toimintaedellytyksiä hankerahoituksella. Hankkeessa 

toteutetaan vuoden 2017 alussa puolen vuoden kokeilu, jonka tavoitteena on yhdistää 

olemassa oleva tekemätön työ ja työttömät työnhakijat. Hanke toimii organisaattorina 

tekijöiden välillä ja konkreettisen kokeilun avulla saadaan selville kuinka yhteiskunnallinen 

yritys toimisi ja voidaanko yrittäjämäisellä otteella löytää vastauksia työttömyyden hoitoon.  

Kokeilun aikana yksityishenkilöillä on mahdollisuus saada työntekijä kotiin tekemään 

pienimuotoisia, ei suurta ammattitaitoa vaativia työtehtäviä. Kokeiluun osallistuminen ei 

maksa osallistujille mitään, mutta heiltä odotetaan osallistumista toiminnan seurantaan.  

Tällä kyselyllä selvitetään mitä työtehtäviä yksityishenkilöillä olisi tarjolla, kuinka toistuvia 

työtehtävät olisivat ja mitä niistä oltaisiin valmiita maksamaan. Kokeiluun osallistumisesta 

kiinnostuneita pyydetään jättämään yhteystiedot kyselyn lopussa. 

Lisätietoja hankkeesta 

Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa selvitetään tekemätön työ julkisella sektorilla, 

yrityksissä ja kotitalouksissa. Toisessa vaiheessa toteutetaan puolen vuoden 

työllistämiskokeilu, jossa työllistetään 30 henkilöä tekemättömän työn tekijöiksi. Henkilöt 

palkataan työsuhteisiin Lappeenrannan kaupungille ja Eksotelle palkkatuella, mutta työt 

tehdään julkisella sektorilla, yrityksissä ja kotitalouksissa. Työllistämiskokeilun avulla 

saadaan selvitettyä voidaanko tekemätön työ organisoida erillisen toimijan avulla 

työllistäväksi kokonaisuudeksi. Työllistämiskokeilun aikana työntekijöille järjestetään 

valmennusta ja ohjausta tarpeiden mukaisesti. Hankkeen kolmannessa vaiheessa kokeilun 

tuloksia hyödynnetään liiketoimintasuunnitelman tekemiseen. 

*)Yhteiskunnallisen yrityksen ensisijainen tavoite ei ole taloudellinen voitto vaan jonkin yhteiskunnallisen 

ongelman ratkaiseminen. Yrityksen voitto käytetään toiminta-ajatuksen mukaisen yhteiskunnallisen tavoitteen 

toteuttamiseen. 

Kyselyn voi tehdä myös internetissä https://bitly.fi/kotitalouskysely 

https://bitly.fi/kotitalouskysely
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1. Minkälaisia työtehtäviä  
kotitaloudessa on? 

 

 kiinteistönhuolto 

 siivouspalvelut 

 lasten/vanhusten tilapäinen hoito 

 asiointipalvelut 

 muu_______________________ 

______________________________ 

 
2. Arvio siitä, kuinka monta tuntia 

työtehtävien suorittaminen päivässä 
veisi aikaa? 

 

 1h 

 2-3h 

 4-5h 

 6-7h 

 8h 

 
3. Miten usein työtehtäviä olisi tarjolla?  

 

 päivittäin 

 kerran viikossa 

 2-5 kertaa viikossa 

 kerran kuukaudessa 

 2-3 kertaa kuukaudessa 

 harvemmin 

 
4. Olisiko teillä tarvetta/halukkuutta 

hankkia kotipalveluita ulkopuoliselta 
toimijalta?  

 

 kyllä 

 ei  
5. Millä hinnalla olisitte valmis ostamaan 

kotipalvelua? (sis.alv%) 

 

 15 - 20€/h  

 21 - 25€/h  

 26 - 30€/h 

 31 - 35€/h 

 36 - 40€/h 

  

 
6. Millainen käsitys ja mielikuva teillä on 

yhteiskunnallisen yrityksen 
toiminnasta? 

_______________________________

_______________________________ 

_______________________________

_______________________________ 

_______________________________

_______________________________ 

 
7. Yhteystiedot halutessanne osallistua 

kokeiluun 

 

Nimi:___________________________

______________________________ 

Osoite:_________________________

_______________________________ 

Sähköposti:_____________________

_______________________________ 

Puhelinnumero:__________________

_______________________________ 



 
 
 

   

Kysely yrityksille 

Yhdessä Yrittäen 

Lappeenrannan kaupunki ja Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiiri (Eksote) selvittävät 

*)yhteiskunnallisen yrityksen toimintaedellytyksiä hankerahoituksella. Hankkeessa 

toteutetaan vuoden 2017 alussa puolen vuoden kokeilu, jonka tavoitteena on yhdistää 

olemassa oleva tekemätön työ ja työttömät työnhakijat. Hanke toimii organisaattorina 

tekijöiden välillä ja konkreettisen kokeilun avulla saadaan selville kuinka yhteiskunnallinen 

yritys toimisi ja voidaanko yrittäjämäisellä otteella löytää vastauksia työttömyyden hoitoon.  

Kokeilun aikana yrityksillä on mahdollisuus saada työntekijä tekemään pienimuotoisia, ei 

suurta ammattitaitoa vaativia työtehtäviä. Kokeiluun osallistuminen ei maksa osallistujille 

mitään, mutta heiltä odotetaan osallistumista toiminnan seurantaan.  

Tällä kyselyllä selvitetään mitä työtehtäviä yrityksissä olisi tarjolla, kuinka toistuvia 

työtehtävät olisivat ja mitä niistä oltaisiin valmiita maksamaan. Kokeiluun osallistumisesta 

kiinnostuneita pyydetään jättämään yhteystiedot kyselyn lopussa. 

Lisätietoja hankkeesta 

Hankkeen ensimmäisessä vaiheessa selvitetään tekemätön työ julkisella sektorilla, 

yrityksissä ja kotitalouksissa. Toisessa vaiheessa toteutetaan puolen vuoden 

työllistämiskokeilu, jossa työllistetään 30 henkilöä tekemättömän työn tekijöiksi. Henkilöt 

palkataan työsuhteisiin Lappeenrannan kaupungille ja Eksotelle palkkatuella, mutta työt 

tehdään julkisella sektorilla, yrityksissä ja kotitalouksissa. Työllistämiskokeilun avulla 

saadaan selvitettyä voidaanko tekemätön työ organisoida erillisen toimijan avulla 

työllistäväksi kokonaisuudeksi. Työllistämiskokeilun aikana työntekijöille järjestetään 

hankkeen toimesta valmennusta ja ohjausta tarpeiden mukaisesti. Hankkeen kolmannessa 

vaiheessa kokeilun tuloksia hyödynnetään liiketoimintasuunnitelman tekemiseen. 

*)Yhteiskunnallisen yrityksen ensisijainen tavoite ei ole taloudellinen voitto vaan jonkin yhteiskunnallisen 

ongelman ratkaiseminen. Yrityksen voitto käytetään toiminta-ajatuksen mukaisen yhteiskunnallisen tavoitteen 

toteuttamiseen. 

Kyselyn voi tehdä myös internetissä bitly.fi/yrityskysely 

 

https://bitly.fi/yrityskysely


 
 
 

   

1. Millaisia työtehtäviä olisitte valmis 
yrityksestänne ulkoistamaan? 

 

 kiinteistönhuolto 

 siivouspalvelut 

 atk -tehtävät 

 toimistotehtävät 

 muu_______________________ 

______________________________ 

 
2. Kuinka paljon arvioitte näiden tehtävien 

vievän työaikaa päivittäin? 

 

 1h 

 2-3h 

 4-5h 

 6-7h 

 8h 

 
3. Miten usein työtehtäviä olisi tarjolla?  

 

 päivittäin 

 kerran viikossa 

 2-5 kertaa viikossa 

 kerran kuukaudessa 

 2-3 kertaa kuukaudessa 

 harvemmin 

 
4. Olisiko teillä tarvetta/halukkuutta 

hankkia palveluita ulkopuoliselta 
toimijalta?  

 

 kyllä  

 ei  
5. Millä hinnalla olisitte valmis ostamaan 

palvelua? (ilman alv. %) 

 

 15 - 20€/h  

 21 - 25€/h  

 26 - 30€/h 

 31 - 35€/h 

 36 - 40€/h 

  

 
7. Millainen käsitys ja mielikuva teillä on 

yhteiskunnallisen yrityksen 
toiminnasta? 

_______________________________

_______________________________ 

_______________________________

_______________________________ 

_______________________________

_______________________________ 

 
Yhteystiedot halutessanne osallistua 
kokeiluun 

 

Nimi:___________________________

______________________________ 

Osoite:_________________________

_______________________________ 

Sähköposti:_____________________

_______________________________ 

Puhelinnumero:__________________

_______________________________ 
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Kysely julkiselle sektorille 

Hei, 

Pyytäisin teitä vastaamaan sähköpostin linkkinä olevaan kyselyyn perjantaihin 23.9 

mennessä. Kyselyyn vastaaminen vie aikaa muutaman minuutin ja sillä kartoitetaan 

Lappeenrannan kaupungin alueen palvelutarpeita julkisella sektorilla, yksityisellä sektorilla 

sekä kotitalouksissa. 

Palvelutarpeiden kartoitus on osa Lappeenrannan kaupungin ja Eksoten toteuttamaa 

Yhdessä yrittäen hanketta, jossa selvitetään yhteiskunnallisen yrityksen toimintaedellytyksiä 

ESR-rahoitteisesti (1.4.2016–31.3.2018). Hankkeen tavoitteena on selvittää voidaanko ns. 

silpputyö organisoida työllistäviksi kokonaisuuksiksi yrittäjämäisellä otteella siten, että sillä 

voitaisiin työllistää alueella useampiakin ihmisiä ja löytää näin vastauksia työttömyyden 

hoitoon. 

Palvelutarvekartoitus keskittyy ns. avustaviin tehtäviin eli sellaisiin tehtäviin, joiden tekeminen 

ei vaadi suurta ammattitaitoa. Nämä tehtävät ovat usein silpputyötä, jota löytyy muutamaksi 

tunniksi kerrallaan. Näitä töitä voi olla tehtävänä useamman kerran viikossa tai kuukaudessa 

tai ne voivat olla kertaluontoisia suoritteita. 

Liitteenä olevalla kyselyllä selvitetään mitä ulkoistettavia työtehtäviä teillä olisi, kuinka 

toistuvia työtehtävät olisivat ja mitä niistä oltaisiin valmiita maksamaan. Tavoitteena ei ole 

ulkoistaa jo toiminnassa olevaa palkkatukityöllistämistä, vaan selvittää löytyykö toimijoilta 

vielä pienempiä tekemättömiä töitä, joihin voitaisiin palkata tekijöitä tuntiperusteisesti. 

Kaupunki ja Eksote tulevat myöhemmin järjestämään tiedotustilaisuuden toimijoille hankkeen 

kokeilusta, jossa etsitään työllistäjiä vuoden 2017 alussa järjestettävään 

työllistämiskokeiluun. Tämän tiimoilta osaa toimijoista onkin jo lähestytty sähköpostitse, 

toivottavasti olette edelleenkin kiinnostuneita kokeiluun osallistumisesta.  

Linkki kyselyyn: 

http://digiumenterprise.com/answer/?sid=1443864&chk=8CBURND7 

 

Lisätietoja hankkeesta: 

www.lappeenranta.fi/yhdessa-yrittaen

http://digiumenterprise.com/answer/?sid=1443864&chk=8CBURND7
http://www.lappeenranta.fi/yhdessa-yrittaen
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1. Millaisia työtehtäviä olisitte  valmis 

yrityksestänne ulkoistamaan? 

 

 kiinteistönhuolto 

 siivouspalvelut 

 atk-tehtävät 

 toimistotehtävät 

 muu_______________________ 

______________________________ 

 
2. Kuinka paljon arvioitte näiden tehtävien 

vievän työaikaa päivittäin? 

 

 1h 

 2-3h 

 4-5h 

 6-7h 

 8h 

 
3. Miten usein työtehtäviä olisi tarjolla?  

 

 päivittäin 

 kerran viikossa 

 2-5 kertaa viikossa 

 kerran kuukaudessa 

 2-3 kertaa kuukaudessa 

 harvemmin 

 kertaluontoisesti 

 muu_______________________ 

______________________________ 

 

 
4. Olisiko teillä tarvetta/halukkuutta 

hankkia palveluita ulkopuoliselta 
toimijalta?  

 

 kyllä  

 ei  

 
 

5. Millä hinnalla olisitte valmis ostamaan 
palvelua? (ilman alv. %) 

 

 15 - 20€/h  

 21 - 25€/h  

 26 - 30€/h 

 31 - 35€/h 

 36 - 40€/h 

  

 

 

Kiitos ajastanne!



 
 
 

   

 

 

Kysely kolmannelle sektorille 

Hei, 

Pyydämme teitä vastaamaan sähköpostin linkkinä olevaan kyselyyn torstaihin 6.10 

mennessä. Kyselyyn vastaaminen vie aikaa muutaman minuutin. Kyselyllä kartoitetaan 

julkisen ja yksityisen sektorin, kotitalouksien sekä kolmannen sektorin palvelutarpeita 

Lappeenrannan kaupungin alueella.  

Palvelutarpeiden kartoitus on osa Lappeenrannan kaupungin ja Eksoten toteuttamaa 

Yhdessä yrittäen ESR-rahoitteista hanketta, jossa selvitetään yhteiskunnallisen yrityksen 

toimintaedellytyksiä (1.4.2016–31.3.2018). Hankkeen tavoitteena on selvittää löytyykö 

alueen yrityksistä ja toimijoilta tekemätöntä työtä, joka voidaan organisoida työllistäviksi 

kokonaisuuksiksi yrittäjämäisellä otteella. Hankkeen tavoitteena on löytää uudenlaisia 

ratkaisuja työttömyyden hoitoon. 

Palvelutarvekartoitus keskittyy ns. avustaviin tehtäviin eli sellaisiin tehtäviin, joiden tekeminen 

ei vaadi suurta ammattitaitoa. Nämä tehtävät ovat usein työtä, jota löytyy muutamaksi 

tunniksi kerrallaan. Nämä työt voivat olla kertaluontoisia suoritteita tai säännöllisesti 

viikoittain/kuukausittain tehtäviä.  

Liitteenä olevalla kyselyllä selvitetään löytyykö yhdistyksiltä ja järjestöiltä työtehtäviä, joihin 

tarvittaisiin tekijää vaikka vain muutamaksi tunniksi ja jota ei syystä tai toisesta vielä tehdä ja 

paljonko ko. tehtävistä oltaisiin valmiita maksamaan.  

Linkki kyselyyn: 

http://digiumenterprise.com/answer/?sid=1445901&chk=PWXAHYE4 

 

Lisätietoja hankkeesta: 

www.lappeenranta.fi/yhdessa-yrittaen 

 

http://digiumenterprise.com/answer/?sid=1445901&chk=PWXAHYE4
http://www.lappeenranta.fi/yhdessa-yrittaen


 
 
 

   

1. Onko 
yhdistyksessänne/säätiössänne/seur
assanne tekemätöntä työtä? 

 

 kyllä  

 ei  
 

2. Mikäli vastasit kyllä, millaisia nämä 
työtehtävät ovat? 

 

 kiinteistönhuolto 

 siivouspalvelut 

 atk-tehtävät/it-tehtävät 

 toimistotehtävät 

 muu_______________________ 

______________________________ 

 
3. Kuinka paljon arvioitte näiden tehtävien 

vievän työaikaa päivittäin? 

 

 1h 

 2-3h 

 4-5h 

 6-7h 

 8h 

 
4. Miten usein työtehtäviä olisi tarjolla?  

 

 päivittäin 

 kerran viikossa 

 2-5 kertaa viikossa 

 kerran kuukaudessa 

 2-3 kertaa kuukaudessa 

 harvemmin 

 kertaluontoisesti 

 muu_______________________ 

______________________________ 

 

 
5. Olisiko teillä tarvetta/halukkuutta 

hankkia palveluita ulkopuoliselta 
toimijalta?  

 

 kyllä  

 ei  

 
Millaisia tehtäviä olisitte valmis 
ostamaan ulkoiselta 
toimijalta/palveluntuottajalta?  
 

 kiinteistönhuolto 

 siivouspalvelut 

 atk-tehtävät/it-tehtävät 

 toimistotehtävät 

 muu_______________________ 

_________________________ 
 
 

6. Millä hinnalla olisitte valmis ostamaan 
palvelua? (ilman alv. %) 

 

 15 - 20€/h  

 21 - 25€/h  

 26 - 30€/h 

 31 - 35€/h 

 36 - 40€/h 

  

 
7. Millä edellytyksillä olisitte valmis 

ostamaan palveluita ulkopuoliselta 
toimijalta? 
 

8. Millainen käsitys ja mielikuva teillä on 
yhteiskunnallisen yrityksen 
toiminnasta? 

_______________________________

_______________________________ 
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_______________________________

_______________________________ 

_______________________________

_______________________________ 

 

 

Kiitos ajastanne! 


